
MUNICIPIO DE SAYULA
JALISCO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
05/ago./2019

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
03:32 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: JLOPEZ

 | Del 01/abr./2019 Al 30/jun./2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$62,413,244.31GOBIERNO $17,912,444.18 $17,912,444.18$3,751,007.12 $48,251,807.25$66,164,251.43

$4,950,656.45LEGISLACIÓN $1,431,597.49 $1,431,597.49$0.00 $3,519,058.96$4,950,656.45

$2,469,078.74JUSTICIA $87,380.47 $87,380.47$0.00 $2,381,698.27$2,469,078.74

$16,812,764.31COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $4,235,425.75 $4,235,425.75-$122,500.00 $12,454,838.56$16,690,264.31

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$15,215,063.96ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $3,064,210.55 $3,064,210.55-$400,002.00 $11,750,851.41$14,815,061.96

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,950,657.48ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $4,774,108.69 $4,774,108.69$3,565,778.96 $3,742,327.75$8,516,436.44

$18,015,023.37OTROS SERVICIOS GENERALES $4,319,721.23 $4,319,721.23$707,730.16 $14,403,032.30$18,722,753.53

$34,443,528.95DESARROLLO SOCIAL $11,697,738.06 $11,697,738.06-$3,751,007.12 $18,994,783.77$30,692,521.83

$4,950,657.48PROTECCIÓN AMBIENTAL $1,482,668.66 $1,482,668.66-$610,002.00 $2,857,986.82$4,340,655.48

$14,653,399.03VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $3,358,626.33 $3,358,626.33-$2,080,999.12 $9,213,773.58$12,572,399.91

$4,950,657.48SALUD $2,905,047.40 $2,905,047.40-$200,003.00 $1,845,607.08$4,750,654.48

$7,419,736.22RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $1,159,475.12 $1,159,475.12-$860,003.00 $5,400,258.10$6,559,733.22

$0.00EDUCACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROTECCIÓN SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,469,078.74OTROS ASUNTOS SOCIALES $2,791,920.55 $2,791,920.55$0.00 -$322,841.81$2,469,078.74

$2,475,328.74DESARROLLO ECONÓMICO $1,097,573.83 $1,097,573.83$0.00 $1,377,754.91$2,475,328.74

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,475,328.74TURISMO $1,097,573.83 $1,097,573.83$0.00 $1,377,754.91$2,475,328.74

$0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

Total del Gasto $99,332,102.00 $0.00 $99,332,102.00 $30,707,756.07 $30,707,756.07 $68,624,345.93


